
 

Universitatea POLITEHNICA din Bucureşti 
 

Facultatea de Inginerie în Limbi Străine 
 
 

 

DECIZIE 
Nr. 134/ 21.09.2022 

privind componenţa  

Comisiilor de Recunoaştere Academică în anul universitar 2022-2023 

Având în vedere prevederile „Regulamentului privind mobilitate ERASMUS+ a studenţilor, 
masteranzilor şi doctoranzilor din UPB”,  a „Regulamentului de organizare şi 
funcţionare a Centrului de Resurse de Informare şi Documentare (CRID) şi de recunoaştere a 
perioadelor de stagiu efectuate în străinătate al UPB”: 
Art. 26.  
(1) In cadrul fiecărui facultăţi se vor constitui Comisii de Recunoaştere Academică şi Comisii de 
contestaţii pentru fiecare domeniu de studii, care vor avea drept obiect de activitate recunoaşterea 
perioadelor de studii sau de plasament efectuate în cadrul mobilităţilor ERASMUS+. 
(2) Componenţa Comisiilor de Recunoaştere Academică şi a Comisiilor de contestaţii este 
propusă de către Decan şi aprobată pentru fiecare domeniu de studii de către Consiliul facultăţii, 
la începutul fiecărui an universitar. Numirea membrilor comisiilor se face prin Decizia decanului. 
precum şi a propunerilor Biroului Executiv al Facultăţii privind componenţa Comisiilor de 
Recunoaştere Academică în anul universitar 2022-2023,  

 
        Decanul Facultății de Inginerie în Limbi Străine emite următoarea 
 
                                                         DECIZIE 

Art. unic. Se numesc Comisiile de Recunoaştere Academică în anul universitar 2022-2023, cu 
următoarele componenţe: 

DOMENIUL DE STUDII/ 
LICENTA 

MEMBRII COMISIEI DATE CONTACT 

Calculatoare şi Tehnologia 
Informaţiei în Limba 
engleză 

Prof.dr.ing. Nicolae GOGA 

Conf.dr. Maria DASCĂLU 

Conf.dr.ing. Andrei VASILĂŢEANU 

Conf.dr.Maria DASCĂLU 

maria.dascalu@upb.ro 

Calculatoare şi Tehnologia 
Informaţiei în Limba 
franceză 

Conf.dr. Maria DASCĂLU 

Conf.dr. ing. Iosif Dan NEMOIANU 

As.drd. Iulia STĂNICĂ 

Conf.dr.Maria DASCĂLU 

maria.dascalu@upb.ro 

Inginerie Electronică şi 
Telecomunicaţii în Limba 
engleză 

Conf.dr.ing. Bujor PĂVĂLOIU  

Conf.dr. Maria DASCĂLU 

Prof. Dr. ing. Nicolae GOGA 

Conf.dr.ing.  

Bujor PĂVĂLOIU  

klingo_w@yahoo.com 



Inginerie Electronică şi 
Telecomunicaţii în Limba 
franceză 

Conf.dr.ing. Iosif NEMOIANU 

s.l. Viorel Constantin MARIAN 

As.drd. Iulia STĂNICĂ 

Conf.dr.ing.  

Iosif NEMOIANU 

iosif.nemoianu@upb.ro 

Inginerie Mecanică în 
Limba engleză 

Prof.dr.ing. Traian CICONE 

Prof.dr.ing. Alexandru RĂDULESCU 

Conf.dr.ing. Camelia STANCIU 

Conf.dr.ing.  

Camelia STANCIU 

camelia.stanciu@upb.ro 
Inginerie Mecanică în 
Limba franceză 

Inginerie Chimică în Limba 
engleză 

Conf. dr. ing. Adriana LUNGU 

Conf.dr.ing. Livia BUTAC 

Sl.dr.ing. Aurel DIACON 

Conf. dr. ing. Adriana LUNGU 

adriana.lungu@upb.ro 

Inginerie Electronică şi 
Telecomunicaţii în Limba 
germană 

Conf.dr.ing. Cristian MUSTAŢĂ  

S.l.dr.ing. Ioana GUICĂ 

S.l.dr.ing. Laura TRIFAN 

Conf.dr.ing.  

Cristian MUSTAŢĂ 

cristian.mustata@upb.ro 
Inginerie şi Management 
Industrial în Limba 
germană 

DOMENIUL DE STUDII/ 
MASTER 

MEMBRII COMISIEI DATE CONTACT 

Business Administration and 
Engineering in Industry  

Conf.dr.ing. Bujor PĂVĂLOIU 

Conf.dr. Maria DASCĂLU 

Conf.dr. Ana-Maria NEAGU 

Conf.dr.ing. Cristian MUSTAŢĂ 

Conf.dr.ing.  

Bujor PĂVĂLOIU 

bujor.pavaloiu@upb.ro 

klingo_w@yahoo.com 

Software Engineering  

Prof.dr.ing. Nicolae GOGA 

Conf.dr.ing. Bujor PĂVĂLOIU 

Conf.dr.ing. Andrei VASILĂŢEANU 

Prof.dr.ing.Nicolae GOGA 

n.goga@rug.nl 

Energy Engineering 

Prof.dr.ing.Adrian VOLCEANOV  

Prof.dr.ing. Corneliu BĂLAN 

Prof.dr.ing.Cristian-Florian DINCĂ 

Prof.dr.ing. 

Corneliu BĂLAN 

corneliu.balan@upb.ro 

Inginerie des systemes 
industriels  

Prof.dr.ing. Virgil DUMBRAVĂ 

Conf.dr.ing. Mioara DUCA 

S.l.dr.ing. Valentin BOICEA 

Conf.dr.ing. Mioara DUCA 
mioara_duca@yahoo.com 

Management, Innovation et 
Technologies des Systèmes 
Collaboratifs  

S.l. dr. ing. Dan Alexandru MITREA 

Lector Dr. Beatrice COTET 

Prof. Dr. Mihai DASCALU 

S.l. dr. ing. Dan Alexandru 
MITREA  

danalexmitrea@gmail.com 



Technologie de la traduction 
automatique  

Conf.dr. Roxana Anca TROFIN 

Conf.dr. Brânduşa RǍILEANU 

Lect. dr. Maria Cristina MUNTEANU 
BĂNĂŢEANU 

Conf.dr.Roxana Anca TROFIN 

roxanaanca.trofin@gmail.com 

Geschäfts- und 
Industrieverwaltung 

Administrarea şi ingineria 
afacerilor în industrie (în Limba 
germană) 

Conf.dr.ing.Cristian MUSTAŢĂ 

Sl.dr.ing.Ioana GUICĂ 

S.l.dr.ing. Laura TRIFAN 

Conf.dr.ing.Cristian MUSTAŢĂ 

cristian.mustata@upb.ro 

Nachhaltige 
Geschäftsexzellenz und 
Leadership in der Industrie 

Excelenţa sustenabilă şi 
Leadership în industrie (în 
Limba germană) 

Conf.dr.ing.Cristian MUSTAŢĂ 

Sl.dr.ing.Ioana GUICĂ 

S.l.dr.ing. Laura TRIFAN 

Conf.dr.ing.Cristian MUSTAŢĂ 

cristian.mustata@upb.ro 

Biomaterials for Tissue 
Engineering  

Prof. Dr. Ing. Adrian VOLCEANOV 

Prof. Dr. Ing. Anton FICAI 

Conf. Dr. Ing. Alexandru Mihai 
GRUMEZESCU 

Conf. Dr. Ing. Alexandru Mihai 
GRUMEZESCU 

grumezescu@yahoo.com 

 
 

Decan,    

Prof. dr. ing. Cristian-George DRAGOMIRESCU 


